Республика Крым

Белогорский районный совет
16-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2020 года           №  162

О внесении изменений в Порядок обнародования
муниципальных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, утвержденный
решением 57-й сессии Белогорского районного совета

 Республики Крым 1-го созыва от 31.08.2017 года № 632

 Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики
Крым от 21.09.2020 года на решение Белогорского районного совета
Республики Крым от 31.08.2017 года № 632 «Об утверждении Порядка
обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования Белогорский район
Республики Крым», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Законом Республики  Крым  от 21.08.2014 № 54-
ЗРК «Об  основах  местного самоуправления  в  Республике  Крым»,
Уставом  муниципального  образования Белогорский  район  Республики
Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок обнародования муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,
утвержденный решением 57-й сессии Белогорского районного совета
Республики Крым 1-го созыва от 31.08.2017 № 632 изложив статью 1
Порядка в новой редакции:
Статья 1. Порядок обнародования муниципальных актов

1. Решения Белогорского районного совета о бюджете района, об отчете о
его исполнении, об установлении местных налогов и сборов, Регламент

Белогорского районного совета, иные муниципальные нормативные
правовые акты, принятые Белогорским районным советом, должны быть
официально опубликованы (обнародованы) в семидневный срок со дня их
подписания за исключением муниципальных правовых актов или их
отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых
ограничено Федеральным законом.
2. Решения Белогорского районного совета об установлении или отмене
местных налогов, о внесении изменений в порядок их уплаты вступают в
силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня их официального
опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по
соответствующему налогу, за исключением случаев, предусмотренных
Налоговым кодексом Российской Федерации.
3. Муниципальные нормативные правовые акты Белогорского районного
совета также подлежат обнародованию путем размещения на
специальном информационном стенде в административном здании по
адресу: г. Белогорск, ул. Мира, 1.

  При обнародовании муниципального нормативного правового акта
Белогорского районного совета должны быть указаны дата выхода
печатного средства массовой информации, сведения о дате размещения на
информационном стенде.
4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие
правовой статус организаций, учредителем которых выступает район, а
также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления района вступают в силу после их официального
опубликования (обнародования).

 Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального
нормативного правового акта или соглашения, заключенного между
органами местного самоуправления, считается первая публикация его
полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в
районе, учредителем которого является администрация Белогорского
района, а именно печатное средство массовой информации – газета
«Сельская новь» (далее - Печатное издание).

  При официальном опубликовании (обнародовании) муниципального
нормативного правового акта указывается наименование муниципального
нормативного правового акта, дата его принятия, должностное лицо, его
подписавшее, регистрационный номер, дата его подписания, печать.
5. Обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в
Печатном издании также подлежат ненормативные правовые акты о
назначении муниципальных выборов, местного референдума,
голосования по отзыву депутата Белогорского районного совета, по
вопросу изменения границ, преобразования района, избрании
Белогорского районного совета и иные акты в соответствии с
законодательством.

6. В целях обеспечения доведения информации о принимаемых
муниципальных правовых актах до населения муниципального
образования Белогорский район, наряду с официальным опубликованием
(обнародованием), в качестве дополнительного средства для
обнародования, используется государственная информационная система
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым», на котором
обнародуются муниципальные правовые акты, за исключением
муниципальных правовых актов или их положений, содержащих
сведения, распространение которых ограничено Федеральным законом.
7. В случае обнародования (размещения) полного текста нормативного
правового акта в государственной информационной системе Республики
Крым «Портал Правительства Республики Крым», объемные графические
и табличные приложения к нему в Печатном издании могут не
приводиться.
8. Неопубликованные в Печатном издании муниципальные нормативные
правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и
гражданина, устанавливающие правовой статус организаций,
учредителем которых выступает муниципальное образование, а также
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,
считаются не вступившими в силу.
9. Муниципальные правовые акты, не являющиеся нормативными
правовыми вступают в силу со дня их подписания, если самими актами не
установлен иной порядок и (или) срок вступления их в силу.
10. Копии муниципальных нормативных правовых актов, копии
дополнительных сведений к муниципальным нормативным правовым
актам, сведения об источниках и датах официального опубликования
(обнародования) нормативных правовых актов органов местного
самоуправления района направляются в Министерство юстиции
Республики Крым для включения их в Регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Крым в порядке,
установленном законодательством Республики Крым».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на
информационном стенде Белогорского районного совета и на странице сайта
муниципального образования Белогорский район государственной
информационной системы Республики Крым «Портал правительства
Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель
районного совета                 С.К.Махонин